ATA DA SESSÃO PÚBLICA PROCESSO №. 3667/2017 PREGÃO PRESENCIAL №. 217/2017

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas e vinte e cinco minutos, na sala de licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de leitores de códigos de barras destinados à Secretaria de Finanças, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. O horário previsto para abertura dos envelopes era às 09 horas do mesmo dia, todavia, a empresa MR LINK INFORMÁTICA LTDA, CNPJ № 07.587.016/0001-91 apresentou os envelopes às 14h05min. Tendo em vista a necessidade de aquisição do objeto, aliado ao fato das despesas eventuais na abertura de um novo procedimento licitatório ou prorrogação do mesmo em face do não comparecimento de nenhuma licitante, a Pregoeira e Equipe de Apoio protocolaram os envelopes. A empresa não tinha representante presente. Foi rubricado pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se indevassável. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que a proposta atendia aos requisitos mínimos exigidos em edital. A empresa apresentou proposta com os valores máximos previstos em edital, sendo considerada vencedora. A empresa teve o envelope de documentação rubricado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira e membros da Equipe de Apoio, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Sendo assim a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h35min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

RITA SOARES NETA FIGUEIREDO

Pregoeira

BRUNO EDUARDO DE SOUZA

Equipe de Apoio

DANIELLY SEREN BARBERÁ

Equipe de Apoio